
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/187/2012 
RADY GMINY PCIM  

z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pcim na rok 2012 – Nr XIX/128/2012 Rady Gminy Pcim 
z dnia 27 stycznia 2012 r.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami), art. 211, art. 212 i art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z późn. zm.) – Rada Gminy w Pcimiu uchwala, co 
następuje:  

§ 1.  

1. Zmniejsza się dochody budżetu ogółem na rok 2012 o kwotę 72 105,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 3 053,00 zł,  

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 69 052,00 zł,  

- jak poniżej:  

Dział  Nazwa  Plan przed 
zmianą  

Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po 
zmianach  

bieżące  

756  Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem  

6 534 160,16  -37 938,00  0,00  6 496 222,16  

 Podatek od nieruchomości (§0310)  1 949 500,28  -37 938,00  0,00  1 911 562,28  

758  Różne rozliczenia  15 068 816,00  0,00  115 155,00  15 183 971,00  

 Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920)  15 046 816,00  0,00  115 155,00  15 161 971,00  

801  Oświata i wychowanie  970 471,00  -82 970,00  2 700,00  890 201,00  

 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 
(§0750)  

22 750,00  0,00  2 700,00  25 450,00  

 Wpływy z usług (§0830)  637 000,00  -65 000,00  0,00  572 000,00  

 Wpływy z różnych dochodów (§0970)  294 085,00  -17 970,00  0,00  276 115,00  

bieżące  razem:  29 585 128,07  -120 908,00  117 855,00  29 582 075,07  

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 

556 868,88  0,00  0,00  556 868,88  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7385



mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

majątkowe  

600  Transport i łączność  500 000,00  -69 052,00  0,00  430 948,00  

 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (§6298)  

500 000,00  -69 052,00  0,00  430 948,00  

majątkowe  razem:  3 426 022,30  -69 052,00  0,00  3 356 970,30  

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 143 742,30  -69 052,00  0,00  1 074 690,30  

 

Ogółem:  33 011 150,37  -189 960,00  117 855,00  32 939 045,37  

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 700 611,18  -69 052,00  0,00  1 631 559,18  

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2012 ogółem o kwotę 72 105,00 zł, z czego :  

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 113 793,00 zł,  

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 185 898,00 zł,  

- jak poniżej:  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7385



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7385



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7385



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7385



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7385



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7385



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7385



 

 

 

 

3. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Pcim na 2012 r. – jak poniżej:  

  
Dz.  Rozdz.  Nazwa treść  Plan na 

2012  

  Wydatki maj ątkowe razem:  
w tym;  

185 899,00  

600   Transport i  łączność  -40 000,00  

 60095  Pozostała działalność  -40 000,00  

  1.       Budowa chodnika z elementami małej architektury wraz z kanalizacją deszczową i budową 
oświetlenia wzdłuż drogi gminnej i powiatowej  
2.       Zagospodarowanie przestrzeni publicznej i odnowa miejscowości Trzebunia  

-95 000,00  
 

55 000,00  

801   Oświata i wychowanie  -145 898,00  

 80195  Pozostała działalność  -145 898,00  

  1.        Rozbudowa infrastruktury społecznej na terenie Gminy Pcim  -145 898,00  

  RAZEM:   185 898,00  

§ 2 pkt. 4 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: wykaz programów i projektów realizowanych 
z udziałem środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, jak poniżej:  

  
L.p  Program- jego cel i zadania  Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
program  

Okres 
realizacji 
programu  

Łączne 
nakłady 
finansowe  

Wysokość wydatków w roku 2012  

środki 
budżetu 
Gminy  

środki 
z budżetu 
państwa  

środki 
z EFRR  

1  2  3  4  5  6   7  8  

1.  Odnowa i rozwój wsi  
„Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej i odnowa 
miejscowości Trzebunia”  
Oś 3 „Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie 
gospodarki wiejskiej”  

UG  2011-2012  805 771,77  327 851,44  0,00  477 920,33  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7385



PROW 2007-2013  

2.  Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez 
Ośrodki Pomocy Społecznej 
„Szansa dla aktywnych” 
Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej 
integracji POKL  

GOPS Pcim  2010-2012  496 805,30  25 872,54  1 974,65  162 901,70  

3.  Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach 
„Mistrzostwa matematyki”  
Działanie 9.5 Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na 
obszarach wiejskich POKL  

ZOS  2011-2012  46 842,25  0,00  5 236,12  29 671,34  

4.  Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach „Dwa 
narody – wspólna historia”  
Działanie 9.5 Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na 
obszarach wiejskich POKL  

ZOS  2012  40 380,00  0,00  6 057,00  34 323,00  

5.  Rozbudowa infrastruktury 
społecznej na terenie gminy 
Pcim  
Działanie 6.2 Infrastruktura 
społeczna, w tym edukacyjna 
i sportowa Małopolskiego 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego  

UG  2009-2012  918 682,65  198 794,00  239 692,00  12 616,00  

6.  Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach 
„Aktywni razem!”  
Działanie 9.5 Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na 
obszarach wiejskich POKL  

ZOS  2012  49 299,00  0,00  7 394,85  41 904,15  

7.  Szwajcarsko-Polski Program 
Współpracy „Demontaż 
i bezpieczne składowanie 
wyrobów zawierających azbest 
z województwa małopolskiego”  

UG  2012-2016  910 465,00  996,00  0,00  5 646,00  

8.  „Poszerzenie oferty turystyczno-
rekreacyjno-sportowej w Gminie 
Pcim w celu zwiększenia ruchu 
turystycznego” - Małopolski 
Regionalny Program Operacyjny 
Oś Priorytetowa 3. Turystyka 
i przemysł kulturowy, Działanie 
3.1 Rozwój infrastruktury 
turystycznej, Schemat C: 
Rozwój produktów i oferty 
turystycznej regionu  

UG  2012-2013  1 074 111,82  28 508,43  36 775,87  48 749,40  

9.  „Indywidualizacja – szansą dla 
dzieci z Gminy Pcim  
Działanie 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług 
edukacyjnych w ramach POKL  

ZOS  2012-2013  228 792,00  0,00  25 246,80  143 065,20  

§ 4 pkt.1 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu 
w wysokości 2.326.270,78 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.382.832,72 zł , 
w specyfikacji jak poniżej:"  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7385



 

Lp.   NAZWA   PLAN 2012  

1  Dochody ogółem  32 939 045,37  

A  Dochody bieżące  29 582 075,07  

B  Dochody majątkowe  3 356 970,30  

2  Wydatki ogółem  32 882 483,43  

A  Wydatki bieżące  29 181 321,60  

B  Wydatki majątkowe  3 701 161,83  

3  Wynik (nadwyżka/deficyt)  56 561,94  

A  Nadwyżka operacyjna (dochody bieżące – wydatki bieżące + wolne środki)  1 040 103,81  

4  Przychody budżetu  2 326 270,78  

 z czego:     

 - kredyty  
- pożyczki  

1 200 000,00  
453 525,04  

 - wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
- przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

639 350,34  
 
 
 

33 395,40  

5  Rozchody budżetu  2 382 832,72  

 z czego:     

 - spłata rat z zaciągniętych kredytów  1 834 213,32  

 - spłata rat z zaciągniętych pożyczek  515 224,00  

 - pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej  

33 395,40  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie określonym odrębnymi 
przepisami dla aktów prawa miejscowego.  

  
 Przewodniczący Rady Gminy Pcim  

Małgorzata Węgrecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7385



 

Uzasadnienie 

I. Dochody:  
 
1. W dziale 600 – Transport i łączność zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 69 052,00 zł, 

§ 6298 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł,  

2. W dziele 756 – dochody od osób pranych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, zmniejsza się plan o kwotę 37.938,00 zł, §0310 
– podatek od nieruchomości,  

3. W dziele 758 – Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów o kwotę 115 155,00, §2920 – Subwencje 
ogólne z budżetu państwa,  

4. W dziele 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się plan dochodów o kwotę 80 270,00 zł, § 0750 – dochody 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych zwiększa się o kwotę 2 700,00 zł, §0830 – wpływy z usług 
zmniejsza się plan dochodów o kwotę 65 000,00 zł, § 0970 – wpływy z różnych dochodów zmniejsza się 
o kwotę 17 970,00 zł.  

 
II. Wydatki:   
 
1. W dziale 600 – transport i łączność zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 000 złotych. W rozdziale 60016 

– Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków o kwotę 13 000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki 
związane z realizacją zadań statutowych (żużel, sól na zimowe utrzymanie dróg), w rozdziale 60017 – drogi 
wewnętrzne zwiększa sile plan o kwotę 7 000,00 z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych (żużel, sól na zimowe utrzymanie dróg), w rozdziale 60078 – usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych zwiększa się plan o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych, w rozdziale 60095 – Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków majątkowych 
łącznie o kwotę 40 000 zł ( Zagospodarowanie przestrzeni publicznej i odnowa miejscowości Trzebunia 
zwiększa się plan o kwotę 55 000 zł, Budowa chodnika z elementami małej architektury wraz z kanalizacją 
deszczową i budową oświetlenia wzdłuż drogi gminnej i powiatowej zmniejsza się plan o kwotę 95 000 zł),  

2. W dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa zwiększa się plan o kwotę 9000 zł, z przeznaczeniem na wydatki 
związane z realizacją zadań statutowych,  

3. W dziale 750 – administracja publiczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 34 696,00 zł z przeznaczeniem 
na wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym rozdział 75023- administracja publiczna o kwotę 
29 696,00 zł, rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 5 000 zł,  

4. W dziale 757 – obsługa długu publicznego zwiększa się plan wydatków o kwotę 90 000 zł, z przeznaczeniem 
na odsetki od kredytów i pożyczek,  

5. W dziale 801 – oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 220 713,00 zł, w tym 
w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 13 755 zł, w rozdziale 80103 
– zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5000 zł, w rozdziale 80104 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 
1255 zł, w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego zmniejsza się plan o kwotę 14 000 zł, 
w rozdziale 80110 – gimnazja zwiększa się plan wydatków o kwotę 2345 zł, w rozdziale 80148 – stołówki 
szkolne i przedszkolne zmniejsza się plan o kwotę 65000 zł, w rozdziale 80195 – pozostała działalność 
zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 145 898 zł zadanie pod nazwą „Rozbudowa 
infrastruktury społecznej na terenie Gminy Pcim”.  

6. W dziale 851 – ochrona zdrowia zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 12 500 zł,  
7. W dziale 852 – pomoc społeczna zmniejsza się plan wydatków o kwotę 51 788 zł, w tym: rozdział 85202 – 

domy pomocy społecznej zmniejsza się plan o kwotę 7 000 zł, w rozdziale 85213 – składki na 
ubezpieczanie zdrowotne (wkład własny) zmniejsza się o kwotę 2 288 zł, w rozdziale 85216 – zasiłki stałe 
zmniejsza się plan wydatków o kwotę 29 000 zł, w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej zmniejsza 
się plan o kwotę 7 500 zł, w rozdziale 85295 – pozostała działalność zmniejsza się plan o kwotę 11 000 zł.  

8. W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7385



9. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się plan wydatków o kwotę 11 000 zł 
z przeznaczeniem na stypendia dal uczniów,  

10. W dziele 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków o kwotę 
30 000 zł z przeznaczeniem na oświetlenie uliczne.  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Pcim  
Małgorzata Węgrecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7385


		2012-12-17T14:00:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




